EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 032/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie a instalação de banheiros químicos na feirinha do centro, visto que, a

mesma acontece há anos sem disponibilidade de banheiros. Vale ressaltar, que os feirantes e

frequentadores reclamam do transtorno que é a falta de tal ambiente, considerando que às vezes possuem

necessidade de utilizar o banheiro, sendo que não existe próximo a feira. Por todos esses motivos, há a

necessidade dos moradores ter a referida reivindicação atendida.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES 14 de março de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador